el plazo para completarla. 

6.5.5 Evidencia documentada acreditando que el oferente cumple con los siguientes requisitos de calificación:  

(a) Tener una facturación promedio anual mínima por construcción de obras durante los últimos 5 

años, equivalente a 

Lote I: RD$249,100,000.00 (Doscientos Cuarenta y Nueve Millones Cien Mil Pesos con 

00/100) 

Lote II: RD$193,200,000.00 (Ciento Noventa y Tres Millones Doscientos Mil Pesos con 

00/100)   

Se deberá indicar el monto de la facturación por trabajos de construcción en moneda local para 

cada uno de los últimos 5 años, en el Formulario FIN-1 “Facturación Promedio de Construcción 

Anual” de la Sección II. Para la facturación en moneda extranjera, se deberá indicar el equivalente

[...]

podrá corregir cualquier error en la determinación de las tasas de cambio de la Oferta. 

Demostrar que tiene acceso o dispone de activos líquidos, bienes inmuebles libres de 

gravámenes, líneas de crédito2 y otros medios financieros suficientes para atender las 

necesidades de flujo de efectivo, estimadas en:  

Lote I: RD$25,900,000.00 (Veinticinco Millones Novecientos Mil Pesos con 00/100). 

Lote II: RD$20,200,000.00 (Veinte Millones Doscientos Mil Pesos con 00/100). 

(b) Para el/los contrato/s en cuestión, descontados otros compromisos del Oferente. 

Se deberá completar la información requerida en el Formulario FIN-2 “Recursos Financieros” 

de la Sección II y adjuntar la documentación que demuestre el acceso a los recursos requeridos.

[...]

(e) Tanto para el Lote I como para el Lote II el oferente deberá acreditar obras, sustancialmente 

terminadas3 entre el 2020   y el vencimiento del plazo para presentación de Ofertas, a través de:  

Lote I 

• Tres (3) contratos, cada uno por un valor mínimo de RD$52,900,000.00 (Cincuenta y 

Dos Millones Novecientos Mil Pesos con 00/100), o 

• Dos (2) contratos, cada uno por un valor mínimo de RD$52,900,000.00 (Cincuenta y 

Dos Millones Novecientos Mil Pesos con 00/100), pero con un valor de todos los 

contratos mayor o igual a RD$158,700,000.00 (Ciento Cincuenta y Ocho Millones 

Setecientos Mil Pesos con 00/100, o  

• Un (1) contrato por un valor mínimo de RD$158,700,000.00 (Ciento Cincuenta y Ocho 

Millones Setecientos Mil Pesos con 00/100). 

Lote II 

• Tres (3) contratos, cada uno por un valor mínimo de RD$43,400,000.00 (Cuarenta y 

Tres Millones Cuatrocientos Mil Pesos con /100), o 

• Dos (2) contratos, cada uno por un valor mínimo de RD$43,400,000.00 (Cuarenta y 

Tres Millones Cuatrocientos Mil Pesos con /100), pero con un valor de todos los 

contratos mayor o igual a RD$130,200,000.00 (Ciento Treinta Millones Doscientos 

Mil Pesos con 00/100), o  

• Un (1) contrato por un valor mínimo de RD$130,200,000.00 (Ciento Treinta Millones 

Doscientos Mil Pesos con 00/100). 

• Se deberá completar la información requerida en el Formulario EXP-1 “Experiencia Específica 

del Oferente” de la Sección II para todos los contratos que cumplan el requisito arriba 

mencionado. Para los contratos celebrados en moneda extranjera, se deberá indicar el equivalente